
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ   

ОБРАЗОВАНИЯ  И  ПО  ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ 
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ  ҺӘМ  ЯШЬЛӘР  БЕЛӘН 

ЭШЛӘҮ ИДАРӘСЕ 
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шәһәре, 423805 

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabcnelny.ru 

13.04.2016 № 409 

 

 

 

 

 

  ПРИКАЗ 
Об итогах участия педагогов  

города Набережные Челны 

в профессиональных конкурсах РТ 
 

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан            

№ под-56/16 от 19.01.2016 «О региональном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» 

в Республике Татарстан», № под-75/16 от 23.01.2016 «О проведении республиканских конкурсов 

организаторов воспитательного процесса» профессиональные конкурсы «Учитель года Республики 

Татарстан - 2016», а также по номинациям «Классный руководитель», «Педагог-психолог», 

«Педагог дополнительного образования», «Наставник года» (далее - профессиональные конкурсы - 

2016) проводились в Республике Татарстан с 18 ноября 2015 года по 03 марта 2016 года сначала на 

муниципальном, а затем зональном уровнях на базе ОО города Набережные Челны. С 14 марта по 

02 апреля в городе Казани проходил финал конкурсов, республиканский этап. Профессиональные 

конкурсы -2016 призваны способствовать внедрению новых педагогических технологий в систему 

образования, стимулированию роста профессионального мастерства педагога, обобщению и 

распространению их инновационного опыта, актуализации воспитательного потенциала 

работников образовательных организаций, а также созданию банка перспективных методик и 

технологий обучения и воспитания в РТ. 

Представители города Набережные Челны приняли участие в республиканском этапе 

профессиональных конкурсов «Учитель года - 2016», и в номинациях «Классный руководитель», 

«Педагог - психолог», «Наставник года».  

Победителем регионального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года - 2016» в РТ  

стала Ахмедзянова Эльмира Дамировна, учитель математики МБОУ «Гимназия №26». 

1 место в конкурсе «Классный руководитель года - 2016» заняла Рыбушкина Лидия 

Борисовна, учитель начальных классов МАОУ «Гимназия №76». 

3 место в конкурсе «Педагог-психолог - 2016» занял Филиппов Александр Николаевич, 

педагог-психолог МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №37 с УИОП». 

Лауреатами стали: 

- в конкурсе «Учитель года - 2016» - Зорина Елена Витальевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», 

- в номинации «Педагогический дебют» конкурса «Учитель года - 2016» - Салихов Марсель 

Ялилович, учитель математики  МАОУ «Лицей - интернат №84 им. Г. Акыша» 

- в конкурсе «Наставник года» - Лисина Валентина Владимировна, педагог-организатор 

МАУДО «Дом детского творчества №15». 

Высокий уровень подготовки в рамках зонального и республиканского этапов 

профессиональных конкурсов показали педагоги Усманова Альфия Габдулхаликовна, учитель 

истории и обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» (участник 

зонального и республиканского этапов конкурса «Учитель года -2016»), Миронов Алексей 

Александрович (участник зонального этапа конкурса «Учитель года -2016»), Храмова Наталья 

Викторовна, преподаватель хореографии МАУДО «Детская школа хореографии №3» (участник 



зонального этапа конкурса «Педагог дополнительного образования -2016»). 

24,25 марта 2016 года в Казани состоялся Всероссийский конкурс  мастер-класса учителей 

родного языка и литературы «Туган тел». Учитель татарского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия №57»  г. Набережные Челны Ахметшина Олеся Хамитовна стала победителем в 

номинации «За использование инновационных технологий». 

 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отметить большую работу следующих образовательных организаций:  

1.1. по подготовке участия педагогических работников в зональном и республиканском этапах 

конкурса профессионального мастерства: 

- «Учитель года» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», МБОУ «Гимназия 

№26», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 35 с УИОП», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №56», МАОУ «Лицей - интернат №84 им. Г. Акыша», МБУ 

«Информационно-методический центр»,  

- «Педагог - психолог» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с УИОП», МБУ 

«Информационно-методический центр», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №35 с УИОП», МБУ «Центр 

психолого-педагогической помощи «Диалог», 

- «Классный руководитель года» - МАОУ «Гимназия №76», МАУДО «Городской дворец 

творчества детей и молодёжи №1», МАУДО «Дом детского творчества №15», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №43», МАОУ «Гимназия №77», МБУ 

«Информационно-методический центр»,  

- «Педагог дополнительного образования» - МАУДО «Детская школа хореографии №3», 

МАУДО «Дом детского творчества №15», МАОУ «Детско-юношеский центр №14», МАУДО 

«Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», 

- «Наставник года» - МАУДО «Дом детского творчества №15». 

1.2. по организации и проведению зональных этапов конкурсов на базе образовательных 

организаций: 

- «Учитель года» - МАОУ «Лицей №78 им. А.С. Пушкина», 

- «Педагог - психолог» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с УИОП»,  

- «Классный руководитель года» - МАОУ «Гимназия №77», 

- «Педагог дополнительного образования» - МАУДО «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», 

- «Наставник года» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с УИОП». 

1.3. по организации церемонии открытия и проведения конкурсов по номинациям: 

- «Учитель года», «Наставник года» - МАУДО «Детско-юношеский центр №14», 

- «Педагог - психолог» - МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво», 

- «Классный руководитель года» - МАУДО «Дом детского творчества №15», 

- «Педагог дополнительного образования» - МАУДО «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1». 

1.4. по работе с обучающимися общеобразовательных организаций для проведения открытых 

мероприятий участниками конкурса:  

- «Учитель года» - МАОУ «Лицей №78 им. А.С. Пушкина», 

- «Педагог - психолог» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с УИОП», МБОУ 

«Гимназия №29», МАОУ «Гимназия №76», 

- «Классный руководитель года» - МАОУ «Гимназия №77», 

- «Педагог дополнительного образования» - МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34 с УИОП», ЦДР «Светлячок» МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», 

- «Наставник года» - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с УИОП». 

1.5. по работе с заявками, координационная работа с МО и НРТ, ИРО, РЦВР, центром 

психологической помощи и коррекции «Росток», муниципальными районами, организационное 

обеспечение конкурса, информационное сопровождение участников - МБУ 

«Информационно-методический центр». 



2. Вручить благодарственные письма управления образования и по делам молодёжи за 

эффективную подготовку победителей, призёров и лауреатов республиканского этапа 

профессиональных конкурсов и рассмотреть на балансовой комиссии управления вопрос о 

выплатах стимулирующего характера следующим руководителям образовательных организаций 

города: 

- Сальникову Андрею Львовичу, директору МБОУ «Гимназия №26»; 

- Сабировой Марселе Рифгатовне, директору МАОУ «Гимназия №76»; 

- Мифтаховой Лейсан Фаридовне, директору МБОУ «СОШ №37 с углублённым изучением 

отдельных предметов»; 

- Кузавковой Ларисе Владимировне, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №25»; 

- Закирову Шамилю Ракиповичу, директору МАОУ «Лицей-интернат №84 им. Г. Акыша». 

- Зайнуллиной Рамзие Наримановне, директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №56»; 

- Грачёвой Светлане Николаевне, директору МАОУ ДОД «Дом детского творчества №15»; 

 

3. Объявить благодарность за профессиональную подготовку участников зонального и 

республиканского этапов профессиональных конкурсов - 2016: 

- Золотарёвой Лидии Владимировне, заместителю начальника управления образования и по 

делам молодежи; 

- Бросалиной Татьяне Григорьевне, заведующей сектором воспитания управления 

образования и по делам молодежи; 

- Шабалиной Халиде Нурулловне, главному специалисту управления образования и по 

делам молодежи; 

- Матюшину Вадиму Николаевичу, экс-директору МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №35 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

- Скопа Марине Михайловне, и.о. директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№35 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

- Аникиной Наталье Ивановне, директору МАУДО «Детская школа хореографии №3»; 

- Фатиховой Альфие Анировне, директору МАОУ «Гимназия №77»; 

- Нестеровой Надежде Александровне, и.о. директора МБУ «Информационно-методический 

центр»; 

- Лундовских Ирине Васильевне, директору МБУ «Центр психолого-педагогической 

помощи «Диалог»; 

 

4. Объявить благодарность за создание условий, эффективную организацию и проведение 

зонального этапа профессиональных конкурсов - 2016: 

- Редько Зое Васильевне, директору МАОУ «Лицей №78 им. А.С. Пушкина», 

- Мифтаховой Лейсан Фаридовне, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

37 с УИОП»,  

-Галиеву Азату Тахировичу, директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с 

УИОП», 

- Фатиховой Альфие Анировне, директору МАОУ «Гимназия №77», 

- Певговой Татьяне Анатольевне, директору МАУДО «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», 

- Грачевой Светлане Николаевне, директору МАУДО «Дом детского творчества №15», 

- Гареевой Елене Ивановне, директору МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво», 

- Рахматуллиной Наталье Анваровне, директору МАУДО «Детско-юношеский центр №14», 

 

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационно-методический центр» (и.о. 

директора Н.А.Нестерова) подготовить благодарственные письма за эффективную организацию и  

проведение зональных этапов на базе ОО города, отличную  подготовку участников, призёров и 

лауреатов, победителей в номинациях зонального и республиканского этапов профессиональных 

конкурсов и рекомендовать руководителям образовательных организаций провести выплаты 

стимулирующего характера педагогическим и руководящим работникам согласно приложению №1. 



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования и по делам молодежи Золотарёву Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

и по делам молодёжи                                                         Р.М. Халимов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.А.Нестерова 

52-51-63 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу УОиДМ 

«_____» ____________2016 № _______ 

 

 

 

Список педагогических и руководящих работников ОО  

на поощрение за эффективную организацию и проведение зональных этапов на базе ОО города,  

за результативную подготовку педагогов к профессиональным конкурсам: 
 

 Курочкиной Гульназ Рашитовне, учителю математики МБОУ «Гимназия №26»; 

 Заплотиной Любови Петровне, заместителю директора МБОУ «Гимназия №26»; 

 Прохоровой Светлане Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия №76»; 

 Динмухаметовой Елене Анатольевне, педагогу-психологу «Гимназия №76»; 

 Гайсиной Рамзие Рашитовне, заместителю директора «Гимназия №76»; 

 Зайнутдиновой Эльмире Гаптрашитовне, заместителю директора «Гимназия №76»; 

 Андрющенко Елене Александровне, заместителю директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №25»; 

 Ниофитовой Марии Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №25»; 

 Абдуллиной Эльвире Фирдусовне, учителю физики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №25»; 

 Тутовой Наталье Витальевне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №35 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

 Сафиуллину Ильшату Тагировичу, заместителю директора МАОУ «Лицей-интернат №84 

им. Г. Акыша»; 

 Бисерову Ильгизару Рустамовичу, заместителю директора МАОУ «Лицей-интернат №84 

им. Г. Акыша»; 

 Шереметьевой Светлане Петровне, заместителю директора МАУДО «Дом детского 

творчества №15»; 

 Макаровой Людмиле Николаевне, педагогу-организатору МАУДО «Дом детского 

творчества №15»; 

 Ивановой Марине Юрьевне, методисту МАУДО «Дом детского творчества №15»; 

 Лягуцкой Светлане Рафаиловне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №37 с УИОП»; 

 Ахметшиной Алле Анатольевне, балетмейстеру МАУДО «Детская школа хореографии 

№3»; 

 Елохиной Вере Сергеевне, методисту МАУДО «Детская школа хореографии №3»; 

 Черных-Чёрной Наталье Юрьевне, заместителю директора по ВР МАУДО «Городской 

дворец творчества детей и молодёжи №1»;  

 Шакировой Ларисе Рамилевне, заместителю директора МАОУ «Гимназия №57»; 

 Гатауллину Азату Габдельфаязовичу, учителю татарского языка и литературы МАОУ 

«Гимназия №77»;  

 Гумировой Гузалие Муллануровне, заместителю директора МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №45 с УИОП»; 

 Сафиной Алсу Нафгатовне, заместителю директора МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №56»; 

 Зиязетдиновой Илизе Миннезагировне, учителю истории МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №56»; 

 Стеганцевой Резеде Рафаэлевне, учителю истории МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №56»; 

 Батыршиной Светлане Ирековне, методисту МБУ «Информационно-методический 

центр»; 

 Анисимовой Светлане Александровне, методисту МБУ «Информационно-методический 

центр»; 



 Хисаметдиновой Рашиде Фидаиловне, методисту МБУ «Информационно-методический 

центр»; 

 Ганевич Раисе Акрамовне, методисту МБУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 


